MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CONSELHO NACIONAL DE EDUCAÇÃO

SÚMULA DO PARECER CNE/CES 803/2018
1

REUNIÃO ORDINÁRIA DOS DIAS 3, 4, 5 E 6 DO MÊS DE DEZEMBRO/2018

CÂMARA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

Processo: 23001.000337/2017-69 Parecer: CNE/CES 803/2018 Comissão: Antonio

Carbonari Netto (Presidente), Paulo Monteiro Vieira Braga Barone (Relator) e Yugo Okida

Interessado: Conselho Nacional de Educação/Câmara de Educação Superior – Brasília/DF

Assunto: Diretrizes Curriculares Nacionais do curso de graduação em Odontologia Voto da

Comissão: A Comissão aprova as Diretrizes Curriculares Nacionais do curso de graduação

em Odontologia, na forma deste Parecer e do Projeto de Resolução em anexo, do qual é parte

integrante Decisão da Câmara: APROVADO por unanimidade.

PUBLIQUE-SE

Brasília, 4 de abril de 2019.

PAULO ROBERTO COSTA E SILVA

Secretário-Executivo

1
 Publicada no DOU de 8/4/2019, Seção 1, p. 20.